
 

 

 

DELIBERA N. 487/20/CONS 

 

 

PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER LA PROMOZIONE ALLA 

QUALIFICA DI FUNZIONARIO AI SENSI DELL’ARTICOLO 45, COMMA 1-

BIS, DEL REGOLAMENTO CONCERNENTE IL TRATTAMENTO 

GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE DELL’AUTORITÀ, DI CUI 

ALLA DELIBERA N. 494/18/CONS: APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA 

COMMISSIONE E DELLA GRADUATORIA FINALE E INQUADRAMENTO 

IN RUOLO DEI VINCITORI  

 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 23 settembre 2020; 

VISTA la legge 14 novembre 1995, n. 481, recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di regolazione dei 

servizi di pubblica utilità”; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTO l’articolo 7 del decreto-legge 21 settembre 2019, n. 104, recante “Misure 

urgenti per assicurare la continuità delle funzioni dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni” (convertito, con modificazioni, dalla legge 18 novembre 2019, n. 132), 

come modificato, da ultimo, dall’articolo 117 del decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18 

(convertito, con modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27), ai sensi del quale “Il 

Presidente e i componenti del Consiglio dell’Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni di cui all’articolo 1 della legge 31 luglio 1997, n. 249, in carica alla 

data del 19 settembre 2019, continuano a esercitare le proprie funzioni fino a non oltre 

i sessanta giorni successivi alla data di cessazione dello stato di emergenza sul 

territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili, dichiarato con la delibera del Consiglio dei 

ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 26 del 1° febbraio 

2020”; 

VISTO, in particolare, l’articolo 247, del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34 

che, in considerazione dell’emergenza sanitaria da COVID 19, disciplina termini e 

modalità da adottare ai fini dello svolgimento delle procedure concorsuali; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 



 

2 
487/20/CONS 

 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 95/19/CONS; 

VISTA la delibera n. 315/07/CONS, del 6 giugno 2007, recante “Definizione della 

nuova dotazione organica dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni in 

applicazione dell’articolo 1, comma 543, della legge 27 dicembre 2006, n. 296”, come 

modificata, da ultimo, dalla delibera n. 374/11CONS; 

VISTA la delibera n. 351/11/CONS, del 15 giugno 2011, recante “Disposizioni 

per assicurare la copertura dei posti previsti dalla dotazione organica e conseguenti 

modifiche al Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 

personale”; 

VISTO l’articolo 45, “Accesso alla qualifica di funzionario”, del Regolamento del 

personale, e in particolare il comma 1-bis; 

VISTA la delibera n. 494/18/CONS, del 16 ottobre 2018, recante “Avvio della 

procedura selettiva interna per la promozione alla qualifica di funzionario ai sensi 

dell’articolo 45, comma 1-bis, del Regolamento concernente il trattamento giuridico ed 

economico del personale dell’Autorità”; 

VISTA la delibera n. 113/19/CONS, del 5 aprile 2019, recante “Nomina della 

commissione per la procedura selettiva interna per la promozione alla qualifica di 

funzionario ai sensi dell’articolo 45, comma l-bis, del Regolamento concernente il 

trattamento giuridico ed economico del personale dell'Autorità, di cui alla delibera     

n. 494/18/CONS”; 

VISTA la nota assunta al protocollo n. 373008 del 14 settembre 2020, con la 

quale la Commissione d’esame di cui alla citata delibera n. 113/19/CONS, a 

conclusione dei lavori, ha trasmesso la graduatoria di merito e gli atti della selezione 

interna per la promozione alla qualifica di funzionario, ai sensi dell’articolo 45, comma 

l-bis, del Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’ Autorità; 

PRESO ATTO delle risultanze dei lavori della Commissione nonché della 

graduatoria di merito predisposta dalla medesima ai sensi dell’articolo 5, comma 1, del 

bando; 

VISTI gli atti del procedimento; 

UDITA la relazione del Commissario Mario Morcellini, relatore ai sensi 

dell’articolo 31 del Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento 

dell’Autorità; 

 

 



 

3 
487/20/CONS 

DELIBERA 

Articolo 1 

Approvazione degli atti della selezione e della graduatoria finale 

 

1. Sono approvati gli atti della procedura selettiva interna per la promozione alla 

qualifica di funzionario, ai sensi dell’articolo 45, comma l-bis, del Regolamento 

concernente il trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità, indetta 

con delibera n. 494/18/CONS, del 16 ottobre 2018, per la copertura di 5 posti. 

 

2. È approvata la graduatoria finale allegata alla presente delibera quale parte 

integrante della stessa. 

 

3. Ai sensi dell’articolo 5, comma 5 del bando, la graduatoria non sarà utilizzata 

per la copertura di posti ulteriori rispetto a quelli individuati ai sensi dell’articolo 1, 

comma 1 della delibera n. 494/18/CONS. 

 

Articolo 2 

Nomina dei vincitori 

 

1. Sono nominati vincitori della procedura per la promozione alla qualifica di 

funzionario ai sensi dell’articolo 45, comma l-bis, del Regolamento concernente il 

trattamento giuridico ed economico del personale dell’Autorità: 

- (OMISSIS), con il punteggio di 71,68/100 

- (OMISSIS), con il punteggio di 68,38/100 

- (OMISSIS), con il punteggio di 64,13/100 

- (OMISSIS), con il punteggio di 62,43/100 

- (OMISSIS), con il punteggio di 59,86/100 

 

collocatisi dal 1° al 5° posto nella graduatoria finale della procedura indetta ai 

sensi della delibera n. 494/18/CONS, del 16 ottobre 2018.  

 

2. In caso di rinuncia di un vincitore, l’Autorità assegna il posto resosi disponibile 

seguendo l’ordine della relativa graduatoria finale.  

 

 

Articolo 3 

Inquadramento e trattamento economico 

 
1. I vincitori di cui all’articolo 2, comma 1, sono inquadrati al livello iniziale della 

qualifica di funzionario. 

 

2.  Ai fini del suddetto inquadramento non trovano applicazione le disposizioni 

relative alla corresponsione dell’assegno ad personam di cui agli articoli 22, comma 3 e 37, 

comma 4, del Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 

personale dell’Autorità.  



 

4 
487/20/CONS 

 

3. I vincitori, di cui all’articolo 2, ai fini dell’assunzione nei ruoli dell’Autorità 

dovranno svolgere il periodo di prova della durata di sei mesi secondo le modalità 

previste all’articolo 5 del Regolamento concernente il trattamento giuridico ed 

economico del personale dell'Autorità. Ai sensi dell’articolo 5, comma 4, del bando, 

l’accettazione della nomina nella sede assegnata non può essere in alcun modo 

condizionata. 

  

4. Gli effetti giuridici ed economici decorrono dalla data di assunzione in servizio 

dei vincitori secondo le modalità comunicate dal Servizio risorse umane e strumentali.  

 

5. Il rapporto di lavoro è disciplinato in conformità alle disposizioni vigenti per il 

personale dell’Autorità. 

 

Articolo 4 

Disposizioni finali 

 

1. Le condizioni determinate dall’Autorità, di cui alla presente delibera, sono 

comunicate ai vincitori a mezzo lettera raccomandata A.R. e/o raccomandata a mano, 

mentre la graduatoria allegata alla presente delibera è pubblicata sul sito intranet 

dell’Autorità. 

 

2. Il Servizio risorse umane e strumentali provvede agli atti ed alle iniziative per 

l’esecuzione della presente delibera. 

 

3. Alla copertura finanziaria della spesa si provvede, ai sensi del Regolamento 

concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a valere sul 

capitolo 1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, del bilancio di previsione per 

l’esercizio finanziario 2020, nonché dei bilanci dei successivi esercizi di competenza. 

 

 

Roma, 23 settembre 2020  

 

IL PRESIDENTE 

Angelo Marcello Cardani 

 

  IL COMMISSARIO RELATORE    

               Mario Morcellini 

 

 

 
            Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

         IL SEGRETARIO GENERALE 

      Nicola Sansalone



 

5 
487/20/CONS 

 

 Allegato alla delibera n. 487/20/CONS   

 

GRADUATORIA FINALE DELLA PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER 

LA PROMOZIONE ALLA QUALIFICA DI FUNZIONARIO AI SENSI 

DELL’ART. 45, COMMA 1-BIS, DEL REGOLAMENTO CONCERNENTE IL 

TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE 

DELL’AUTORITÀ, DI CUI ALLA DELIBERA N. 494/18/CONS 

 

GRADUATORIA FINALE DELLA PROCEDURA SELETTIVA INTERNA PER LA PROMOZIONE ALLA 
QUALIFICA DI FUNZIONARIO AI SENSI DELL’ART. 45, COMMA 1 -BIS, DEL REGOLAMENTO 

CONCERNENTE IL TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE DELL’AUTORITÀ, DI 
CUI ALLA DELIBERA N. 494/18/CONS 

Graduatoria finale  

Candidato Data di nascita Area 

Punteggio 

totale 

conseguito 

CRAVCN73P28F839Y **************** Economica 71,68 Vincitore 

MRRDNL66E42F839I **************** Amministrativa 68,38 Vincitore 

LGRFLR78A68F839N **************** Amministrativa 64,13 Vincitore 

BRRRMN72H56L259P **************** Amministrativa 62,43 Vincitore 

BNCLSN70B42M082C **************** 
Giuridico-

sociologica 
59,86 

Vincitore 

VLLFNC72D64H501J **************** Amministrativa 58,43   

DNGSRN70R46F839K **************** Amministrativa 54,38   

PSQLBT77B54H501L **************** Amministrativa 51,24   

GRNRSN74D52C352V **************** 
Giuridico-

sociologica 
48,84 

  

DMSMLE74H42G902A **************** Amministrativa 48,26   

 


